

Nr 109

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om åtgärder till stöd-
jande av samernas kulturliv.*

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Källqvist m. fl.* (I: 157) och den andra inom andra kammaren av herr *Jönsson* i Ingemarsgården *m. fl.* (II: 199), har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla dels om tillsättande av en allmän utredning rörande villkoren för samernas kulturliv och om stöd för detta samt att förslag i ämnet sedermera förelägges riksdagen, dels ock att ett årligt anslag å 100 000 kr. av allmänna medel tilldelas tidningen Samefolket.

Beträffande motiveringen för motionsyrkandena får utskottet hänvisa till motionen II: 199.

Utskottet. Beträffande den i motionerna I: 157 och II: 199 begärda utredningen rörande villkoren för och stöd åt samernas kulturliv vill utskottet hänvisa till att det av regeringarna i de nordiska länderna på rekommendation av Nordiska rådet tillsatta samarbetsorganet för samespörsmål och renskötselfrågor även studerar kulturfrågor. Utskottet anser sig med anledning härav inte kunna biträda motionerna i berörda del.

I motionerna framhålls vidare att en av de viktigaste insatserna från det allmännas sida som kan göras i syfte att stödja samernas självständiga kultur och öka de kulturella kontaktmöjligheterna inom denna befolkningsgrupp vore ett årligt bidrag av statsmedel till tidningen Samefolket. Utan mer ingående utredningsmaterial anser sig utskottet inte kunna göra den erforderliga avvägningen mellan bidragsbehovet i detta speciella fall och det stödbehov som kan föreligga på andra jämförbara områden. Utskottet kan därför inte på föreliggande material tillstyrka bifall till motionsförslaget i vad det avser särskilt anslag till tidningen Samefolket.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

I. att motionerna I: 157 och II: 199, i vad de avser utredning rörande villkoren för och stöd åt samernas kulturliv, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd;

II. att motionerna I: 157 och II: 199, i vad de avser anslag till tidningen Samefolket, icke må bifallas av riksdagen.

Stockholm den 14 maj 1965

På statsutskottets vägnar:
GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Axel Andersson, Rikard Svensson, Söderberg, Mårtensson, Edström, Källqvist, Thorsten Larsson och Wallmark; samt

från a n d r a kammaren: herrar Bohman, Blidfors, Almgren, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i Hedenäset, Bergman, fröken Olsson, herrar Arvidson, Gustafsson i Uddevalla, Nelander, Mattsson, Blomkvist, Nordstrandh, Källstad och Mundebo.

Reservation

av fröken *Andersson*, herrar *Ivar Johansson*, *Axel Andersson*, *Edström*, *Källqvist*, *Thorsten Larsson*, *Wallmark*, *Larsson* i Hedenäset, *Nelander*, *Mattsson*, *Nordstrandh*, *Källstad* och *Mundebo*, vilka ansett

dels att det stycke i utskottets yttrande, som börjar med »I motionerna» och slutar med »tidningen Samefolket», bort ha följande lydelse:

»I motionerna framhålls vidare att en av de viktigaste insatserna från det allmännas sida som kan göras i syfte att stödja samernas självständiga kultur och öka de kulturella kontaktmöjligheterna inom denna befolkningsgrupp vore ett årligt bidrag av statsmedel till tidningen Samefolket. Utskottet instämmer med motionärerna i att ett statligt stöd för att trygga den fortsatta utgivningen och utvecklingen av denna tidning synes synnerligen angeläget. Enligt utskottets mening bör riksdagen i anledning av motionsförslaget för nästa budgetår anvisa 50 000 kr. till tidningen Samefolket.»

dels ock att utskottets hemställan under II. bort ha följande lydelse:

»II. att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 157 och II: 199, såvitt nu är i fråga, till *Bidrag till tidningen Samefolket* för budgetåret 1965/66 på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 50 000 kr.»